ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA 01 2025

PORTARIA N.º 01/2025

A Presidente da Câmara Municipal de Rio Azul, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1.º - Conceder a Rosa Veridiana Duda, brasileira, casada,
portadora do CPF n.º 063.715.219-00, servidora da Câmara
Municipal de Rio Azul/PR, ocupante do cargo de
Recepcionista, admitida em 04/01/2010, Adicional Por Tempo
de Serviço – Quinquênio – na proporção de 5,00% (cinco por
cento) a ser incorporado em seu vencimento mensal.

Art.2.º - Este Adicional refere-se ao período de 04/01/2020 a
04/01/2025, com base no disposto no artigo 34, inciso IV, da
Resolução 02/2012 de 13/12/2012.

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Rio Azul, 10 de janeiro de 2025.

JUSSARA APARECIDA MOREIRA MARTINS SOPKO
Presidente

Publicado por:
Giovana Lewandowski

Código Identificador:EA0D133A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 14/01/2025. Edição 3193
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

07/02/25, 14:01 Prefeitura Municipal de Rio Azul

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/EA0D133A/2efed8d21b32edf7610326eb89f264972efed8d21b32edf7610326eb89f26497 1/1